2

Проект

МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

Постановление

«____» ___________ 2020 года           Грозный
№ _______

О внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного                                        от 25 декабря 2015 года № 166

В соответствии с постановлением Мэрии города Грозного                               от 22 сентября 2015 года № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», в  целях приведения муниципальной программы «Развитие дошкольного               образования города Грозного» в соответствие с Решением Грозненской городской Думы от 31 декабря 2019 года № 64 «О внесении изменений в Решение Грозненской городской Думы 28 декабря 2018 года № 102                         «О бюджете муниципального образования «городской округ                             «город Грозный» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» и с Решением Грозненской городской Думы от 31 декабря 2019 года № 65                   «О бюджете муниципального образования «городской округ                           «город Грозный» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»                    Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дошкольного образования города Грозного», утвержденную постановлением Мэрии города Грозного от 25 декабря 2015 года № 166 (в редакции постановления Мэрии         г. Грозного от 27 декабря 2019 года № 140 «О внесении изменений в постановление Мэрии города Грозного от 25 декабря 2015 года № 166                  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дошкольного образования города Грозного») (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Паспорт подпрограммы «Дошкольное образование» Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Абзац седьмой раздела 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Дошкольное образование» Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы                       за 2016 - 2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит                     8 639 945,793 тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета города Грозного - 529 849,614 тыс. рублей, за счет субвенций из бюджета Чеченской Республики - 8 062 792,028 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты из бюджета Чеченской Республики - 47 304,151 тыс.рублей».

 1.4. Абзац третий пункта 4 раздела 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Дошкольное образование» Программы изложить в следующей редакции:

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета города Грозного по годам реализации муниципальной программы    (в тыс. руб.):

	Годы реализации
	Всего
	В том числе:

	Собственные средства бюджета города Грозного
	Субвенции из бюджета Чеченской Республики
	иные межбюджетные трансферты из бюджета Чеченской Республики

	2016 г.
	1 431 294,7
	75 077,4
	1 341 586,5
	14 630,8

	2017 г.
	1 490 333,1
	93 109,7
	1 396 223,4
	1 000,0

	2018 г.
	1 739 882,7
	105 069,3
	1 620 896,2
	13 917,2

	2019 г.
	1 920 396,3
	136 152,3
	1 766 487,8
	17 756,1

	2020 г.
	2 058 038,9
	120 440,9
	1 937 598,0
	0

	Итого 2016-2020 гг.
	8 639 945,793
	529 849,6
	8 062 792,0
	47 304,1

1.5. Паспорт подпрограммы «Управление системой дошкольного образования города Грозного» Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

  1.6. Абзац третий раздела 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Управление системой дошкольного образования города Грозного» Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы                        за 2016-2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит                 104 473,904 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

	Годы
	Тыс. рублей

	2016 г.
	16 937,564

	2017 г.
	21 042,046

	2018 г.
	20 428,673

	2019 г.
	23 101,121

	2020 г.
	22 964,500

	Итого 2016-2020 гг.
	104 473,904

1.7. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.8.  Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.9. Приложение № 5 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
    2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Мэра г. Грозного Р.Л. Алисултанова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Столица news» и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.
Мэр города Грозного

           Я.С.Закриев